
32021.4

ちりゅう
写真で振り返る、知立市の1か月！写真で振り返る、知立市の1か月！

総人口 前月比 前年比 男性 女性 総世帯数 前月比 前年比

人 人 人 世帯

交通事故数 累計 前年比 刑法犯 累計 前年比 火災・救急 累計 前年比
人身事故件数 刑法犯総数 火災
死亡者 窃盗犯 救急
重傷者 侵入盗
軽傷者 乗物盗
物損事故件数 その他

統
計
情
報

人口
（3月1日現在）

2月 2月 2月

72,312 38,223 34,089 32,613-89 0 -107 238

20
0
1
23
154

31
0
1
35
298

0
-1
-2
-3
-79

16
11
0
4
7

60
36
3
10
23

-37
-24
-6
-11
-7

0
218

0
443

-1
-24

「第20回毎日パソコン入力コンクール
全国大会」　文部科学大臣賞受賞

「第8回全日本ジュニアチャンピオン
シップ空手道選手権大会」　準優勝2/15 2/16

上記の大会のタイピング第1類第1部ホームポジション
応用で第1位である文部科学大臣賞を獲得された浅岡詩映さん
が受賞報告にお越しくださいました。浅岡さんは1分間に385文字

（入力ミスなし）入力され、見事1位を獲得されました。

令和2年12月20日（日）にスカイホール豊田で開催
された上記の大会の中学1年生男子重量で準優勝の成績を収
められた小澤誠太朗さんが受賞報告にお越しくださいました。

知立市副市長就任
　このたび、任期満了に伴い3月3日付けで新たに水谷副市長が就任
しました。
　就任にあたり、次のとおり市民の皆さんへ向けた挨拶を掲載します。

副市長就任にあたり、市民の皆様に御挨拶を申し上げます。
この度、令和3年知立市議会3月定例会におきまして、「副市長の選任」に議会の御同意を賜り、知立市

制施行50周年の節目を超え、新たな時代が開かれんとするこの時期に、副市長という大役を仰せつかり
その重責に、身の引き締まる思いでございます。

また、時は正にコロナ禍でありまして、楽観的な将来展望を許してはくれません。このような時なればこそ、
現在の、そして未来の知立市民の皆様が、安心して住みたい、豊かで幸せに住み続けたいと思っていただ
けるように、職員とともに力を合わせて、知立市政のますますの発展に尽力してまいる所存でございます。

市民の皆様方におかれましては、なお一層の御支援と御協力をいただきますことをお願い申し上げまして、
甚だ簡単ではございますが御挨拶とさせていただきます。

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。
令和3年3月3日

知立市副市長　水谷　弘喜

問  協働推進課　秘書広報係（☎95－0112）


